
Uchwała Nr XXIV/185/20 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 26 listopada 2020 roku  

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021 -2030 

 

Na podstawie art.10e ust.1 i art.10f ust.1 i 2 oraz art.18.ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art.3 pkt. 

3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 

1295; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje: 

§1.1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021- 2030, zwanej dalej 

Strategią. 

2. Przyjmuje się następujące zasady przy opracowywaniu Strategii: 

1) wieloletniego planowania rozwoju - uwzględniająca efekty dotychczas realizowanej strategii oraz 

zmieniające się uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne rozwoju gminy, 

2) spójności – zapewniającą zgodność nowej Strategii z dokumentami strategicznymi rozwoju na 

poziomie powiatu, województwa i kraju, a także spójność z lokalna polityka przestrzenną, 

3) partnerstwa – oznaczająca aktywna współpracę władz samorządu gminy z podmiotami 

reprezentującymi różnorodne środowiska  i instytucje zaangażowane w działania wspierające rozwój 

lokalny, 

4) transparentności – oznaczająca, że proces opracowania Strategii będzie prowadzony w sposób 

otwarty i przejrzysty wobec lokalnej społeczności na każdym etapie jej opracowania, 

5) zrównoważonego rozwoju – rozumiana jako konieczność oceny potencjalnych skutków dla 

środowiska  zakładanych celów rozwojowych oraz ich integrowania z wymogami ochrony środowiska, 

3. Określenie szczegółowego trybu i harmonogram opracowania projektu Strategii, w tym tryb 

konsultacji, zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Do czasu przyjęcia dokumentu, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały, zachowują aktualność 

zapisy obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Bieliny, przyjętej Uchwałą Nr L/359/14 Rady Gminy 

Bieliny z dnia 10 września 2014 roku. 

§3. Traci moc Uchwała Nr XIX/147/20 Rady Gminy Bieliny z dnia 8 maja 2020 roku w sprawie 

przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2027. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                                          Józef Gawęcki 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Potrzeba rozpoczęcia prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Bieliny w nowej perspektywie 

czasowej podyktowana jest upływem okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii wraz z rokiem 

2020. 

 

Strategia Rozwoju Gminy jest podstawowym dokumentem określającym misję i wizję przyszłości 

Gminy, wskazującym obszary, kierunki oraz cele rozwoju Gminy w różnych płaszczyznach.  

Określone w strategii zasady, cele oraz działania na rzecz rozwoju Gminy Bieliny stanowią wytyczne 

dla organów i pracowników administracji oraz wszystkich podległych jednostek organizacyjnych przy 

opracowywaniu wszelkich dokumentów planistycznych, w tym przede wszystkim uchwalanych przez 

Radę Gminy.  

 

Strategia Rozwoju Gminy jest podstawowym instrumentem zarządzania i jest podstawą do prowadzenia 

długookresowej polityki rozwoju gminy m.in. w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej, 

ekologicznej, infrastrukturalnej i dziedzictwa kulturowego. 

 

Strategia rozwoju nie jest dokumentem o charakterze obowiązkowym, jednak posiadanie dokumentu 

umożliwia pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań własnych Gminy zgodnych ze 

strategią. Przepis art.10e ust.1 ustawy o samorządzie gminnym reguluje kwestie charakteru prawnego 

strategii – fakultatywność opracowania, a dalsze: art. 10e. ust.3- 4 jej zakres przedmiotowy; art.10f - 

tryb i procedury przyjmowania oraz organy odpowiedzialne za konkretne działania w ramach tworzenia 

i wykonywania strategii. 

 

Strategia zostanie opracowana zgodnie z zasadami planowania zrównoważonego rozwoju i będzie 

spójna z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. Strategia 

jest szansą na stworzenie długofalowej wizji rozwoju gminy oraz koordynację i hierarchizację działań. 

Dokument ten pozwoli dodatkowo na właściwe i w odpowiedniej kolejności rozwiązywanie 

i przewidywanie problemów. 

Opracowanie nowej strategii jest zasadne również w związku z nadchodzącym nowym okresem 

programowania środków pochodzących z Unii Europejskiej. Przyjęcie uchwały pozwoli przystąpić do 

opracowania dokumentu spełniającego wymogi umożliwiające pozyskiwanie środków zewnętrznych na 

realizację zadań własnych Gminy Bieliny. 

 

Nowa strategia rozwoju będzie wpisywać się w aktualne uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne 

rozwoju społeczno-gospodarczego, które uległy dynamicznym zmianom oraz w perspektywę finansową 

Unii Europejskiej, będąc jednocześnie spójną z dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym 

i krajowym. 

Strategia zostanie opracowana z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań ekonomicznych, przepisów 

prawnych oraz zmieniających się potrzeb mieszkańców. 

 

Uchwała o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bieliny nie wymaga 

przeprowadzenia konsultacji społecznych. Konsultacjom społecznym poddany będzie opracowany 

projekt Strategii Rozwoju Gminy. 

 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXIV/185/20 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 26 listopada 2020 roku  

 

Tryb i harmonogram 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021 -2030 

 

Lp. Działanie Podmiot 

odpowiedzialny 

Czas realizacji 

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do 

opracowania Strategii 

Wójt Gminy 

Rada Gminy 

listopad 2020 

2. Powołanie zespołu ds. opracowania 

Strategii 

Wójt Gminy grudzień 2020 

3. Wyłonienie zewnętrznego wykonawcy 

opracowania 

Wójt Gminy grudzień 2020-

styczeń 2021 

4. Przygotowanie diagnozy na potrzeby 

Strategii: zebranie danych, analiza danych 

i  opracowanie diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

gminy oraz wniosków z diagnozy – 

potencjały, obszary problemowe, trendy 

rozwojowe 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

styczeń – marzec 

2021 

5. Przygotowanie sprawozdania z realizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Bieliny do 2020 

roku 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

styczeń – marzec 

2021 

6. Określenie propozycji wizji, celów 

strategicznych, kierunków działań oraz 

projektów strategicznych 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

kwiecień  2021 

7. Przygotowanie i przyjęcie projektu 

Strategii zawierającego w szczególności 

elementy określone w art. 10e ust.3 

ustawy o samorządzie gminnym. Projekt 

Strategii sporządzony w formie tekstowej 

oraz graficznej (art.10e ust.4 ustawy o 

samorządzie gminnym) 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

Wójt Gminy 

kwiecień – maj 

2021 

8. Przeprowadzenie konsultacji projektu 

Strategii: 1) 

1) z podmiotami wymienionymi w art.6 

ust.3  ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (sąsiednie gminy, 

związki gmin sąsiednich, lokalni 

partnerzy społeczni i gospodarczy, 

mieszkańcy gminy, dyrektor 

regionalny zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie 

2) przedłozenie projektu Strategii do 

zaopiniowania przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego 

zgodnie z przepisem art. 10f ust.2 

ustawy o samorządzie gminnym    

Wójt Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

czerwiec – lipiec 

2021 



3) wyłożenie projektu Strategii do 

publicznego wglądu  w siedzibie 

Urzędu Gminy i zamieszczenie na 

stronie BIP Gminy oraz 

zamieszczenie obwieszczenia o 

możliwości wyrażenia opinii na 

stronie BIP Gminy i w prasie lokalnej  

9. Analiza zgłoszonych w trakcie konsultacji 

uwag i wniosków oraz przygotowanie 

sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

sierpień 2021 

10. Przeprowadzenie postępowania w sprawie 

strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko Strategii  

Wójt Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

 

maj – lipiec 2021 

11. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante 

trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji Strategii 

Wójt Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

 

czerwiec-lipiec 

2021  

12. Przygotowanie projektu Strategii po 

konsultacjach i strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko oraz 

ewaluacji ex-ante 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

sierpień 2021 

13. Przedstawienie Radzie Gminy projektu 

Strategii do uchwalenia  

Wójt Gminy wrzesień 2021 

14. Działania promocyjne i informacyjne nt. 

opracowania Strategii2) 

Urząd Gminy 

Wykonawca zewnętrzny 

Zespół ds. opracowania 

Strategii 

grudzień 2020 – 

październik 2021 

 

 

1) Konsultacje projektu Strategii rozpoczną się podjęciem przez Wójta Gminy Zarządzenia  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Strategii oraz ogłoszeniem przez Wójta Gminy  

w dzienniku  o zasięgu lokalnym, w Gazecie Bielińskiej oraz na stronie internetowej www.bieliny.pl 

informacji o  konsultacjach. Informacja będzie zawierać zaproszenie do uczestnictwa, miejsce  

i tematy spotkań oraz adres strony internetowej na której zamieszczony będzie projekt dokumentu. 

W ramach procesu konsultacji przewiduje się organizację spotkań umożliwiających bezpośrednie 

zaprezentowanie głównych zapisów projektu Strategii. Konsultacje będą obejmowały dyskusje na 

forum poszczególnych komisji Rady Gminy Bieliny, spotkania z udziałem lokalnych partnerów 

społecznych i gospodarczych, sołtysów i rad soleckich, mieszkańców gminy. 

Przeprowadzone zostaną również konsultacje projektu Strategii za pomocą formularza online oraz 

poczty elektronicznej. 

2) Celem działań informacyjno- promocyjnych będzie wzrost wiedzy partnerów społeczno- 

gospodarczych oraz podniesienie poziomu świadomości mieszkańców gminy na temat roli jaka 

odgrywa Strategia w procesie rozwoju gospodarczego i społecznego gminy. Efektem tych działań 

będzie uzyskanie akceptacji społecznej dla wizji, celów strategicznych i kierunków działań oraz 

priorytetów nowej Strategii. 

Informacje o przebiegu prac nad opracowaniem Strategii będą dostępne na stronie internetowej 

www.bieliny.pl  oraz w Gazecie Bielińskiej. Informacja będzie również przekazywana podczas sesji 

Rady Gminy Bieliny. 

http://www.bieliny.pl/
http://www.bieliny.pl/

